
生地お持込でのお仕立てについて

当店では、生地をお持ち込みいただいての仕立ても承っております。ただし生地の
素材、生地幅・長さによってはデザインやサイズの点でご希望に添えない場合もあ
りますのでご了承ください。貴重な生地の場合は、一度当店展示生地等でお仕立て
を行い型紙を確定させることをおすすめいたします。

お持込いただく生地については、コンポジション（生地繊維混率）を必ず添付してください。
メンズのスーツ用の生地など、混率が予想できるものは問題有りませんが、ジャケットやシャ
ツ用のストレッチ生地、レディース用の生地など、混率が不明で縫製が困難で不具合が生じ
る可能性が高い場合は、お仕立てをお断りする場合があります。

� 着分以上の生地をお持ちいただく場合は、必ず生地巾と長さ、汚れや虫穴がないか確認後
お持ちください。

テーラーサクライ有限会社　���-���� 東京都調布市深大寺東町 �-�-�

TEL : ���-���-����  URL : https://www.tailors.co.jp/

生地持込仕立て基本価格 / 税抜

シングルスーツ

シングルジャケット

パンツ / スラックス

シャツ

シングルコート

��,��� 円より

��,��� 円より

��,��� 円より

�,��� 円より

��,��� 円より

基本価格は上記の通りですが、デザイン仕様、付属（裏地・ボタン等）の
選択によっては追加料金頂戴いたします。

����.�.��



テーラーサクライ有限会社　���-���� 東京都調布市深大寺東町 �-�-�

TEL : ���-���-����  URL : https://www.tailors.co.jp/

お仕立ての際の標準的な生地必要尺

メンズスーツ・ジャケット・コート用のウール系生地は、一般的に ���cm 幅で織られています。また、スーツ・
ジャケット・パンツ・シャツ用のコットン・リネン系生地は、日本製では ���cm 幅のものが多く、輸入生地
はウール系と同じく、��� ～ ���cm 幅が多くなります。仕立てるアイテムによって、必要な長さは変わりま
すので参考までに下図をご確認ください。

Width / 幅

Le
ng
th
 / 
長
さ

150cm Width / 幅

Le
ng
th
 / 
長
さ柄方向

ストライプ柄の場合、
縦方向に柄が入ります

ベスト単品 (W 150cm x L 70cm)

パンツ単品 (W 150cm x L 150cm)

シングルジャケット (W 150cm x L 200cm)

シングルスーツ (W 150cm x L 300cm)

シングルスリーピース
                              (W 150cm x L 330cm)

スーツ・ジャケットなど

シャツ
輸入生地 (W 150cm x L 180cm)

シャツ
日本製生地 (W 114cm x L 220cm)

シャツ

標準体型男性（身長 ���cm・体重 ��kg 程度）の参考必要尺

生地に毛並みがある場合や、格子（チェック）柄などにより
柄合わせが必要な場合も、概ねお仕立てが可能です。


